
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky:  Dodávka anesteziologických přístrojů – opakované řízení  

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 397 01 Písek 

IČO: 260 95 190 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva 
Ing. Dana Čagánková, člen představenstva 

 

2 Předmět veřejné zakázky 
 
Předmětem této veřejné zakázky je dodávka 1 kusu anesteziologického přístroje nižší kategorie a rovněž 
dodávka 1 kusu anesteziologického přístroje vyšší kategorie. Nabízené plnění musí být nové, nepoužité, 
nerepasované.  
 

3 cena sjednaná ve smlouvě 
 
Smlouva byla uzavřena na sjednanou částku 2 003 394,24 Kč bez DPH. 
 

4 zvolený druh zadávacího řízení 
 
Otevřené řízení 
 

5 označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové 
číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Nabídková cena v Kč bez 
DPH 

1 
Mediset-Chironax 

s.r.o 
 

Lidická tř. 566/82, České 
Budějovice 7, 370 01 

České Budějovice 
48200417 1.769.700,-Kč 



2 CHEIRÓN a.s. 
Kukulova 24, Břevnov, 

169 00, Praha 6 27094987 2.003.394,24,-Kč  

 

6 označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 
s uvedením jejich vyloučení 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

 
Mediset-Chironax s.r.o. 

 

Lidická tř. 566/82, České Budějovice 7, 370 01 
České Budějovice 48200417 

 
Odůvodnění: 
Zadavatel při posouzení Vaší nabídky zjistil nejasnost v části technických podmínek. Na základě zjištěné 
nejasnosti Vás zadavatel vyzval v souladu s § 46 zákona k vysvětlení nejasnosti.  Konkrétně se jednalo o 
výzvu: 
Zadavatel požaduje, aby GAS modul z dodávaného monitoru životních funkcí (BLT S12) bylo možné použít 
také ve vlastním anesteziologickém přístroji (Caelus). Z potvrzení výrobce (Medec) není zřejmé, že v 
anesteziologickém přístroji (Caelus) bude možné použít stejný modul jako v dodávaném monitoru (BLT 
S12). Prosíme o doložení uvedeného. 
 
Na základě výzvy bylo z Vaší strany doručeno vysvětlení: 
Uchazeč nemůže souhlasit s požadavkem zadavatele, jelikož zadavatel nyní uvádí dotaz – požadavek 
modifikovaným způsobem a není možné během probíhající soutěže změnit technický požadavek na daný 
přístroj. V požadavku zadavatele se výslovně uvádí: „možnost umístění GAS modulu jak do vlastního 
přístroje, tak do monitoru životních funkcí“ V nabídce počítáme s tím, jak zadavatel požadoval, že si uchazeč 
vybere, kam chce daný GAS modul umístit. Prioritně se GAS modul umisťuje do anesteziologického 
přístroje. Pokud by zadavatel na začátku uvedl požadavek tak, jak uvádí nyní v dotazu, nabídli bychom 
kombinaci jiné řady monitoru, aby se modul dal libovolně přepojovat z jedné části do druhé. Zadavatel však 
uvedl, že požaduje možnost umístění GAS modulu jak do vlastního přístroje, tak do monitoru životních 
funkcí, a to uchazeč splňuje. 
V nabídce počítáme s tím, že si uchazeč vybere, kam chce daný GAS modul umístit. 
Taktéž je možnost používat dva GAS moduly, jak na monitoru, tak na anesteziologickém přístroji zároveň. 
Z praxe vychází, že GAS modul, pokud je to možné, je nejčastěji umístěn přímo v anesteziologickém 
přístroji, tak aby všechny ventilační parametry byly na jednom místě a anesteziolog mohl co nejefektivněji a 
bezpečně vést anestezii pacienta. 
Komise při posouzení daného vysvětlení se neztotožnila s Vámi uvedeným vysvětlením, neboť zadávací 
podmínky jsou jasně strukturované a parametr „možnost umístění GAS modulu jak do vlastního přístroje, 
tak do monitoru životních funkcí“ patří k monitoru životních funkcí. Tedy GAS modul z monitoru životních 
funkcí musí jít použít také ve vlastním přístroji. Zadavatel v rámci zadávacích podmínek nestanovil nikde 
možnost výběru, ale jednoznačně podmínku „možnost umístění GAS modulu jak do vlastního přístroje, tak 
do monitoru životních funkcí“. 
Komise doporučila zadavateli vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. Zadavatel přijal 
doporučení hodnotící komise.  
 

7 označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

 
CHEIRÓN a.s. Kukulova 24, Břevnov, 169 00, Praha 6 27094987 

 

8 odůvodnění výběru dodavatele 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že došlo k vyloučení účastníka, který se umístil jako první v pořadí. Rozhodl 
zadavatel o přidělení zakázky účastníkovi, který se umístil jako druhý v pořadí a splnil veškeré podmínky. 
CHEIRÓN a.s., Kukulova 24, Břevnov, 169 00 Praha 6, IČ: 27094987 



  

9 označení poddodavatelů vybraného dodavatele 
 
Nejsou známy. 
 

10 soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 
 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

11 odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 
 
Veřejná zakázka tvoří jeden ucelený celek, který nelze dělit na jednotlivé dílčí části. 
 


